
令和２年９月１８日 

 保護者 様 

宇部市立藤山中学校 

                            校長 海 頭  巌 

 

令和２年度藤中祭の開催について（ご案内） 
 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。平素から本校教育についてご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。  
さて、新型コロナ感染防止のため、延期になっていた体育祭と文化祭を同時期

に実施することになり令和２年度藤中祭を下記のとおり開催いたします。  
つきましては、ご多用中とは存じますが、ご来校いただき、ご観覧くださいま

すようご案内申し上げます。  
記  

 
１ 日 時  

文化祭：令和２年１０月２４日（土） ８：３０～１３：００（給食なし）  
  体育祭：    １０月２５日（日） ８：３０〜１３：００（給食なし）  
２ 場 所 藤山中学校  

３ 文化祭テーマ：「Let’s 青春
あおはる

 ～強く長く輝き続ける永遠の光～」 

  体育祭スローガン：「コロナに負けない 夢現
む げ ん

の力 one team」 

４ 内 容 

  ○各学年合唱コンクール 

各家庭２名以内で体育館への入場可（小さいお子様の同伴可） 

  ○文化部や各学年・教科・委員会の発表・展示（ご家族のみ観覧可） 

   ・生徒会と吹奏楽部の発表（グランド開催） 

   ・保体委員会、図書委員会などの発表 

   ・華道部（茶道部）の展示 

   ・各学年の総合的な学習の発表・展示 

  ○体育祭（ご家族のみ観覧可 場所は生徒席の外周りになります）  

   ＊詳細につきましては、後日配布されるプログラムをご覧ください。 

５ その他 

  ○観覧されるご家族・保護者及び同伴する小さいお子様は、２週間前から 

健康チェックを行います。＊チェックシートは各ご家庭で保管 

○展示等の見学時のため、上履きをご用意ください。 

  ○２日間、学校内での駐車場は役員方のみとなっています。 

  ○２６日（月）・２７日（火）は振替休日です。＊雨天順延時は２８日（水） 

○２８日（水）給食はありませんので、弁当を持参してください。 


